

# CRISTIAN POLEY

Senior Front-end Engineer con 5+ años de experiencia

@ cristianpoleygonzalez@gmail.com | www.cristianpoley.com | www.github.com/cristianpoleyJS | Madrid

## RESUMEN

Ingeniero Informático del Software especializado en el Front-end, con un compromiso por la calidad, buenas prácticas, estándares y productividad, con 5+ de años de experiencia desarrollando aplicaciones webs, desde la fase de concepto hasta la puesta en producción y mantenimiento. Experto en HTML, CSS y JavaScript, con amplios conocimientos en UX.

## EXPERIENCIA

### Senior Front-end Engineer (T-Shaped)

**S|ngular** 05/2018 - Actualidad Remoto

Desarrollador para proyectos internos en BBVA dentro del equipo de arquitectura de **Google Cloud Platform**. Utilizo como principal tecnología **Vue** y **Firebase** para el Front, y puntualmente desarrollo con Python piezas del Back, desplegando estos proyectos en App Engine. Responsable Front de una aplicación con una media de 2000 usuarios por día.

- Defino la arquitectura, librerías a utilizar y componentes del proyecto, asegurándome de que estos sean reutilizables.
- Mantengo la calidad de mi código y reviso el de otros desarrolladores mediante Pull Requests.
- Interactuo con el equipo de diseño para sugerir cambios y asegurarme de que se traduce en una funcionalidad real.
- Logré reducir el tiempo de soporte de los tickets en un 20% generando buena documentación para el equipo.

### Front-end Engineer

**Ingeniova Systems** 02/2017 - 05/2018 Sevilla

Era el **único desarrollador Front-end** de la compañía. Nuestro principal cliente era una empresa nacional con sedes en más países. Me encargué de las siguientes funciones:

- Diseño, accesibilidad y usabilidad de las aplicaciones web con el framework **Angular 4**.
- Analizar y estudiar siempre los requisitos del cliente, aplicando clean code y buenas prácticas.
- Responsable de la gestión de 3 webs corporativas del principal cliente, desarrolladas con Orchard, PHP y JavaScript, con una media de +5000 usuarios concurrentes.

### Software Engineer

**Wellness Telecom** 10/2016 - 12/2016 Sevilla

- Implementación de colectores para comprobar la seguridad en redes siguiendo los top 10 controles definidos en la metodología de seguridad OWISAM con el lenguaje de programación **Python**.
- Creación de una interfaz de usuario para una aplicación Cloud de iCirrux con el framework Meteor.

## ESTUDIOS

### Ingeniería Informática del Software

**Universidad de Sevilla** 09/2012 - 09/2016

- Completé la carrera en cuatros años con una nota media de 8.
- Conseguí tres matriculas de honor y cinco sobresalientes.
- Fuí contratado a tiempo completo por la empresa donde realicé las Prácticas Externas.

## SKILLS

### Technical Skills

Vue / Nuxt.js   React / Next.js  
JavaScript / TypeScript   Firebase  
JQuery   Sass   Cypress   Jest  
Python3   GCP   Git   GitFlow  
CICD   Clean Code   Agile

### Human Skills

Compromiso   Empatía   Productividad  
Liderazgo   Colaboración   Creatividad  
Trabajo en equipo   Comunicación  
Pensamiento crítico

## FORTALEZAS

- Comunicación escrita**  
Autor de artículos sobre JavaScript, Frameworks y tecnología.
- Colaboración**  
Trabajar con un equipo de hasta 30 personas de operaciones, desarrolladores y UI & UX.
- Enfocado en el detalle**  
Centrado continuamente en cómo mejorar mi trabajo y hacerlo de la mejor manera posible.

## ORGULLOSO DE

- Artículo publicado en Octuweb**  
Publiqué un artículo sobre Vue3 en la edición de Octuweb 2020.
- Librerías open source**  
Publicado dos componentes en NPM para Vue.
- Aplicaciones desarrolladas**  
7 aplicaciones desarrolladas con distintos frameworks y hostings, con diferentes funcionalidades y casuísticas.